Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 114/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 200843/2025-SID 24.555.697-7/Odelício Magalhães - CPF/CNPJ :490.806.***-20 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 174887/2025-SID 24.669.972-0/Jocimar de Araujo - CPF/CNPJ: 088.496.***-40 - Aplicação: Programa

Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6;

 AIA 174140/2025-SID 24.294.410-0/Maicon Eduardo Darici - CPF/CNPJ: 52.542.***/0001-35 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 154225/2024-SID 23.038.201-8/Maria Baj - CPF/CNPJ: 781.522.***-53 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 154227/2024-SID 23.038.322-7/Paulo Baj - CPF/CNPJ: 487.505.***-68 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 200349/2025-SID 24.170.051-8/MARILU INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS

PARA MOTOS LTDA - CPF/CNPJ: 03.571.***/0001-37 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:

SID 16.747.976-6;

 AIA 174161/2025-SID 24.310.671-0/Antônio Correia dos Santos - CPF/CNPJ: 059.689.***-15 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 155173/2024-SID 23.514.450-6/Lucas Tasso Budach - CPF/CNPJ: 103.439.***-50 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 165092/2024-SID 22.110.708-0/Ari Afonso Lemes - CPF/CNPJ: 355.773.***-91 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7;

 AIA 172359/2025-SID 23.967.584-0/BITTENCOURT EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA ME

- CPF/CNPJ: 13.120.***/0001-26 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 173932/2025-SID 24.179.060-6/Fabiano de Holanda Guerra - CPF/CNPJ: 995.372.***-72 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 173347/2025-SID 23.858.644-5/Nelson Bolkota - CPF/CNPJ: 989.973.***-87 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 173931/2025-SID 24.178.932-2/Fabiano de Holanda Guerra - CPF/CNPJ: 995.372.***-72 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 170440/2025-SID 24.488.105-0/Terezinha Moreira de Lima Teodoro dos Santos - CPF/CNPJ:

061.820.***-00 - Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.572-2;

 AIA 173467/2025-SID 23.901.210-8/Márcio José de Andrade - CPF/CNPJ: 026.873.***-00 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 173466/2025-SID 23.901.166-7/Márcio José de Andrade - CPF/CNPJ: 026.873.***-00 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 164200/2023-SID 21.465.101-7/Jovenir do Nascimento Maciel - CPF/CNPJ: 302.861.***-53 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 164202/2023-SID 21.465.139-4/Jovenir do Nascimento Maciel - CPF/CNPJ: 302.861.***-53 - Aplica-

ção: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9

 AIA 173724/2025-SID 24.046.572-8/Andre Luis Trevisan - CPF/CNPJ: 037.432.***-51 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 163963/2023-SID 20.697.541-5/Leandro Michelon Junior - CPF/CNPJ: 061.272.***-10 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

Curitiba, 04 de dezembro de 2.025